
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECOLOGIA E AMBIENTE
SERVIZIO AMMINISTRATIVO ECOLOGIA

DETERMINAZIONE  N. 733 / 2019

OGGETTO: CONTROLLO STRAORDINARIO ARPA PRESSO IMPIANTO IN COMUNE 
DI PONTE LAMBRO - IMPEGNO DI SPESA. 

IL RESPONSABILE

Richiamati:

-        Il D.Lgs 152/2006 e s.m.i.;

-        L.R. 26/2003 e s.m.i.;

Visto il punto 4 del comma 29 decies dell’art. 29 del D.Lgs 152/2006 e s.m.i. in base al quale le 
Province  possono disporre ispezioni  straordinarie  sugli  impianti  autorizzati  ai  sensi  del  decreto 
medesimo;

Atteso che, nell’ambito delle attività svolte dal Settore, si è reso necessario avanzare richiesta ad 
ARPA di effettuare un controllo straordinario presso l’Azienda Bormio Srl di Ponte Lambro, al fine 
di verificare le condizioni degli impianti a seguito della chiusura;

Vista la nota di APRA prot.n. mi.2019.0119301 del 22/07/2019, agli atti, che quantifica la spesa 
relativa a quanto sopra in € 431,00 oltre IVA al 22%;

Ritenuto quindi di impegnare per il controllo straordinario di cui all’oggetto la somma complessiva 
di € 525,82 (IVA 22% inclusa) che trova copertura finanziaria alla Missione 09 – Programma 08 -  
Cap. 19450/8 – codice del piano dei conti 1030211 (macro livello IV);

Visti:

- il provvedimento del Consiglio Provinciale n. 13 del 2/04/2019 di approvazione del Bilancio di

Previsione 2019;

-  il  provvedimento  del  Presidente  n.  29  del  9/04/2019 di  approvazione  del  Piano Esecutivo  di 
Gestione 2019;

 

D E T E R M I N A

Copia informatica per consultazione



 

1.di  impegnare,  per quanto in premessa indicato, la somma complessiva di  € 525,82 (IVA 22% 
inclusa),  a  favore di  ARPA per  il  controllo  straordinario presso l’Azienda Bormio Srl  di  Ponte 
Lambro;

2.di dare atto che la somma di € 525,82 (IVA 22% inclusa) trova copertura finanziaria alla Missione 
09 – Programma 08 - Cap. 19450/8 – codice del piano dei conti 1030211 (macro livello IV);

3.di dichiarare che la somma de quo è esigibile nell’anno 2019;

4.  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti  di 
competenza.

 

Lì, 13/08/2019 IL RESPONSABILE
BINAGHI FRANCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 733 / 2019

UNITA' PROPONENTE: SERVIZIO AMMINISTRATIVO ECOLOGIA
OGGETTO: CONTROLLO STRAORDINARIO ARPA PRESSO IMPIANTO IN COMUNE DI 
PONTE LAMBRO - IMPEGNO DI SPESA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 19450/8 imp. 1560/2019 per euro 525,82
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 21/08/2019 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


